Teori yurisprudensi itu telah menyebar luas ke sejumlah negara Arab dan menjadi warisan yang berharga dan mengagumkan bagi semua pihak. Abou Fadl menjelaskan bahwa para ahli hukum seperti Rashid Ridla (w. 1335 H/1935 M), Abdul Halim Mahmud (w. 1339 H/1978 M), Mahmud Syaltuth (w. 1384 H/1963 M), Muhammad al-Ghazali (w. 1410 H/1989 M), Syah Waliyullah (w. 1176 H/1762 M), Muhammad Zakariya al-Kandahlawi (w. 1389 H/1968 M) menggunakan metodologi hukum Islam tradisional yang ternyata menghasilkan kreativitas dan orisinalitas yang sangat mengesankan. Mereka berperan sebagai ahli hukum tradisional sebagai perekat berbagai kekuatan sosial masyarakat, walaupun akhirnya perannya dibatasi dan dikurangi.¹⁴